
Проект

ЗАКОН
Пензенской области

O внесении изменения в часть 1 статьи 24 Закона Пензенской
области ((Об установлении и введении в действие на
территории Пензенской области налога на имущество

организаций»

Внесен Губернатором Пензенской области И.А. Белозерцевым

Статья 1
Внести в часть 1 статьи 24 Закона Пензенской области от 27 ноября 2003 года

Ne 544-ЗПО «Об установлении и введении в действие на территории Пензенской
области налога на имущество организаций » (Ведомости Законодательного Собрания
Пензенской области, 2003, 1(9 13; 2004, Ne 16; 2005, Ne24, 1(2 27 часть 2; 2006, Х 35
часть 1; 2008, Кц 10 часть 1; 2009, 1(9 16 часть 1; 2010, 1(9 30; 2011, 1(2 36 часть 1;
Пензенские губернские ведомости , 2012, М 48; 2013, Ns 115; 2014, Ns 19, 1(2 68; 2017,
Ne 16, 1(2 91; 2018, 1(943, 1(2 59, 1(9 78; 2019, 1(9 48, 1(9 72, Ne 79) изменение, изложив
пункт З в следующей редакции :

«З ) в отношении объектов недвижимого имущества, налоговая база в отношении
которых определяется как кадастровая стоимость, за исключением объектов ,
указанных в пунктах 3 1 и 32 статьи 380 части второй Налогового кодекса Российской
Федерации , в 2020 году — 1,6 процента, в 2021 году — 1,8 процентов , в 2022 году и
последующие годы — 2,0 процента;».

Статья 2
1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его

официального опубликовaния.

2. Положения пункта З части 1 статьи 24 Закона Пензенской области от
27 ноября 2003 года Ns 544-ЗПО «Об установлении и введении в действие на
территории Пензенской области налога на имущество организаций» (в редакции
настоящего Закона) распространяются на прaвоотношения , возникшие c 1 января
2020 года.
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